

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
1	M.0.1	Esecuzione della preparazione dell'area del cantiere			
		1	1		
		Totale a c.	1	855,45	855,45
2	M.0.3	Oneri relativi all' individuazione delle reti tecnologiche esistenti			
		1	1		
		Totale a c.	1	120,00	120,00
3	M.0.5	Demolizioni relative all'eliminazione dei gruppi servizi esistenti e del vano cucina			
		4	4,00		
		Totale n.°	4,00	1.500,00	6.000,00
4	M.0.6	Oneri relativi al lievo ordinato ed al ricollocamento in opera delle attrezzature di cucina			
		1	1		
		Totale a c.	1	750,00	750,00
5	M.0.7	Esecuzione della demolizione di tramezzature o tamponamenti di qualsiasi tipo o spessore			
		servizi lato ovest			
		(4,00+2,00+2,00+2,00) * 3,00	30,000		
		(3,00+2,50+3,50+3,50+4,00+4,00) * 3,00	61,500		
		servizi lato est			
		(4,00+2,00+2,00) * 3,00	24,000		
		(2,00+3,50+3,50+7,00+4,00+4,00) * 3,00	72,000		
2,5	2,500				
		Totale mq	190,000	9,87	1.875,30
6	M.0.9	Oneri relativi allo spostamento di porte interne in legno e laminato plastico			
		1 porte ad un'anta			
		13	13,00		
		Totale n.°	13,00	150,00	1.950,00
7	2	porte a due ante			
		5	5,00		
		Totale n.°	5,00	180,00	900,00
		A RIPORTARE Euro			12.450,75

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			12.450,75
8	M.0.10	Oneri relativi allo spostamento del serramento posto all'estremità est del fabbricato esistente			
		1	1		
		Totale a c.	1	450,00	450,00
9	M.0.11	Esecuzione di demolizione di pavimenti e sottofondi di qualsiasi tipo			
		pavimento presso ingresso principale 8,00 * 8,00	64,000		
		pavimento rampa uscita lato est 5,00 * 4,00	20,000		
		1,00	1,000		
		Totale mq	85,000	13,61	1.156,85
10	M.0.12	Esecuzione di demolizione di pavimentazioni in cls. anche armate per spessori fino a cm.20			
		per tubazioni nuovo blocco servizi presso ingresso 8,00 * 8,00	64,000		
		altre tracce 6,00	6,000		
		Totale mq	70,000	34,61	2.422,70
11	M.0.13	Esecuzione della demolizione di soffitti e controsoffitti di qualsiasi tipo ed a qualsiasi altezza			
		presso nuovi servizi ingresso principale 8,00 * 7,50	60,000		
		Totale mq	60,000	5,32	319,20
12	M.0.14	Esecuzione della rimozione dei serramenti esterni di qualsiasi tipo			
		serramento presso ingresso 3,00 * 6,00	18,000		
		serramento servizi lato est 0,90 * 4,50	4,050		
		0,95	0,950		
		Totale mq	23,000	23,00	529,00
13	M.0.15	Esecuzione della rimozione dei serramenti interni di qualsiasi tipo			
		servizi 5,00	5,000		
		Totale mq	5,000	18,94	94,70
		A RIPORTARE Euro			17.423,20

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
					RIPORTO Euro 17.423,20
14	M.0.16	Demolizione da eseguire con cura e adeguata attrezzatura, di muratura portante parete esterna per serramento P 2,20 * 2,10 0,38	4,620 0,380		
		Totale mc	5,000	90,00	450,00
15	M.2	Esecuzione di scotico del terreno superficiale a sezione ampia fabbricato 40,00 * 12,00 * 0,25 24,40 * 12,00 * 0,25 muretti di contenimento e rampa 1,40 * 11,40 * 0,20 7,40 * 4,00 * 0,20 marciapiede 2,00 * 12,00 * 0,20 2,888	120,000 73,200 3,192 5,920 4,800 2,888		
		Totale mc	210,000	8,16	1.713,60
16	M.3	Esecuzione di scavo di sbancamento a sezione aperta fabbricato fino imposta cassonetto 40,00 * 12,00 * 0,50 24,40 * 12,00 * 0,50 muretti di contenimento e rampa 1,40 * 11,40 * 0,40 7,40 * 4,00 * 0,20 marciapiede 2,00 * 12,00 * 0,20 1,496	240,000 146,400 6,384 5,920 4,800 1,496		
		Totale mc	405,000	8,00	3.240,00
17	M.5	Esecuzione di scavo di fondazione in terreno di qualsiasi natura e consistenza fonda marciapiede (2,00+11,50+2,00) * 0,40 * 0,30 0,14	1,860 0,140		
		Totale mc	2,000	21,65	43,30
18	M.6	Esecuzione di riporti, mediante fornitura e posa in opera di materiali misti granulari fabbricato cassonetto 40,00 * 12,00 * 0,50 A RIPORTARE Euro	240,000		22.870,10

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			22.870,10
		24,40 * 12,00 * 0,50 sotto rampa	146,400		
		0,5 * 7,5 * 3,5 * 0,50 sotto marciapiedi	6,563		
		1,00 * 11,00 * 0,5 marciapiede laterale	5,500		
		2,20 * 12,00 * 0,10 sotto rampa lato est fabbricato esistente	2,640		
		0,5 * 3,5 * 4,5 * 0,50 bonifiche	3,938		
		4,959	4,959		
		Totale mc	410,000	15,00	6.150,00
19	M.7	Esecuzione di getto in opera di calcestruzzo non armato per magrone di fondazione e calottatura di tubazioni			
		fabbricato fondazioni (22,00+10,00+24,00+4,50+10,50+10,50+10,50+ 10,50+10,50+14,00) * 1,00 * 0,10	12,700		
		(11,00+11,50+10,50+10,50+11,50+7,00+7,00+ 7,00+7,00+9,00+9,00+9,00+11,00+11,00+5,50+ 9,50+30,50+24,00) * 1,00 * 0,10	20,150		
		fondazioni rampa e muro di contenimento (1,20+18,50+7,20+3,20+3,20) * 0,80 * 0,10	2,664		
		fioriera 8,00 * 0,80 * 0,01	0,064		
		marciapiedi (2,00+12,00+2,00+7,00+2,50) * 0,30 * 0,10	0,765		
		3,657	3,657		
		Totale mc	40,000	90,00	3.600,00
20	M.8	Getto di calcestruzzo armato a prestazione e resistenza garantita			
	1	per platea e suola di fondazione Rck 35 N/mmq di qualsiasi spessore			
		fabbricato (23,50+23,50+22,00+11,00+11,00+11,00+11,00+ 11,00+4,00) * 0,80 * 0,50	51,200		
		(6,60+10,80+11,40+6,80+30,20+23,70+10,40+ 10,40+10,80+23,70+9,00+9,00+9,00+11,00+11,00) * 0,80 * 0,50	77,520		
		rampa e muro di contenimento (3,00+3,00+7,00+18,50+1,00+8,00) * 0,50 * 0,30	6,075		
		chiusura ex rampa est 3,50 * 0,40 * 0,30	0,420		
		0,785	0,785		
		Totale mc	136,000	190,00	25.840,00
21	2	per elevazioni di fondazione di qualsiasi spessore A RIPORTARE Euro			58.460,10

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			58.460,10
		Rck 350			
		rampa e muro di contenimento (2*0,5) * 0,40 * 7,50 * 0,20	0,600		
		(1,20+18,80+3,20+8,00) * 0,40 * 0,20	2,496		
		marciapiedi (7,00+2,00+2,00+2,00+11,80) * 0,60 * 0,20	2,976		
		chiusura ex rampa est 3,50 * 0,60 * 0,20	0,420		
		0,508	0,508		
		Totale mc	7,000	230,00	1.610,00
22	M.8.4	per muri in elevazioni spessore da cm. 20 a cm.30 Rck 350			
		fabbricato			
		corpo A			
		setti bassi (12,80+9,50+4,00+4,00+1,50+7,30+ 3,30+0,70+0,40) * 2,90 * 0,25	31,538		
		setti alti			
		8,80 * 3,95 * 0,25	8,690		
		2,20 * 3,80 * 0,25	2,090		
		0,5 * (0,80+2,20) * 2,60 * 0,25	0,975		
		setti inclinati			
		(2*0,5) * (0,70+2,55) * 12,10 * 0,25	9,831		
		corpo B			
		7,00 * 3,80 * 0,25	6,650		
		setti bassi			
		(0,50+2,40+5,40+1,80+0,60) * 2,90 * 0,25	7,758		
		setti alti			
		4 * 0,60 * 4,35 * 0,25	2,610		
		setti inclinati			
		(4*0,5) * (4,35+3,30) * 4,15 * 0,25	15,874		
		4 * 1,15 * 3,30 * 0,25	3,795		
		2 * 2,10 * 3,30 * 0,25	3,465		
		muro di contenimento			
		(18,80+1,20) * 1,35 * 0,20	5,400		
		1,324	1,324		
		Totale mc	100,000	270,00	27.000,00
23	6	per pilastri dello spessore da 20 a 25 cm,			
		fabbricato			
		corpo A			
		(0,60+0,60+0,60) * 2,90 * 0,25	1,305		
		corpo B			
		(0,60+0,85+0,85) * 2,90 * 0,25	1,668		
		2 * 1,20 * 3,30 * 0,25	1,980		
		0,5 * (2,90+3,05) * 1,20 * 0,25	0,893		
		0,154	0,154		
		Totale mc	6,000	560,00	3.360,00
24	7	per travi in spessore di solaio A RIPORTARE Euro			90.430,10

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			90.430,10
		fabbricato			
		corpo A			
		travi 50x21			
		3 * 3,20 * 0,50 * 0,21	1,008		
		11,70 * 0,50 * 0,21	1,229		
		23,70 * 0,50 * 0,21	2,489		
		14,00 * 0,50 * 0,21	1,470		
		3 * 1,70 * 0,50 * 0,21	0,536		
		9,50 * 0,50 * 0,21	0,998		
		6,40 * 0,50 * 0,21	0,672		
		trave 100x21			
		6,40 * 1,00 * 0,21	1,344		
		corpo B			
		solaio basso			
		travi 50x21			
		24,00 * 0,50 * 0,21	2,520		
		2 * (10,30+4,10+3,20) * 0,50 * 0,21	3,696		
		travi 120x21			
		2 * 5,20 * 1,20 * 0,21	2,621		
		travi 100x21			
		23,00 * 1,00 * 0,21	4,830		
		travi 70x21			
		7,00 * 0,70 * 0,21	1,029		
		corpo B			
		solai alto ed inclinato			
		travi 50x21			
		(4,90+11,20+8,50+4,50+9,60+2,50+11,00+6,10+3,60+3,40+3,40) * 0,50 * 0,21	7,214		
		travi 100x21			
		(8,50+9,60) * 1,00 * 0,21	3,801		
		travi 70x21			
		(6,60+6,80) * 0,70 * 0,21	1,970		
		2,573	2,573		
		Totale mc	40,000	340,00	13.600,00
25	M.8.8	per travi in altezza fuori spessore di solaio, di qualsiasi spessore, Rck 300 di qualsiasi spessore (classe di esposizione XF2), confeziona			
		fabbricato			
		corpo A			
		travi 25x80			
		2 * 14,20 * 0,80 * 0,25	5,680		
		velette			
		(7,20+7,00+2,30+3,90+9,50+14,10+2,20) * 0,50 * 0,15	3,465		
		corpo B			
		travi 25x75			
		2 * 7,50 * 0,25 * 0,75	2,813		
		travi 40x48			
		24,00 * 0,40 * 0,48	4,608		
		travi 25x80			
		(9,20+11,00) * 0,80 * 0,25	4,040		
		travi 25x46			
		8,80 * 0,46 * 0,25	1,012		
		travi 20x97			
		2 * 6,10 * 0,97 * 0,20	2,367		
		A RIPORTARE Euro			104.030,10

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
					104.030,10
		RIPORTO Euro			
		trave 25x75 3,20 * 0,75 * 0,25 0,415	0,600 0,415		
		Totale mc	25,000	460,00	11.500,00
26	M.8.9	per cordoli in spessore di solaio, di qualsiasi larghezza, Rck 300 di qualsiasi spessore (classe di esposizione XF2), confezionato con ceme fabbricato corpo A (6,40+8,10) * 0,21 * 0,25 0,239	0,761 0,239		
		Totale mc	1,000	200,00	200,00
27	M.9	Formazione di caldana in calcestruzzo spessore cm. 15 compreso rete d=6/20x20 cm vano tecnico 3,30 * 3,80 rampa e marciapiedi 3,00 * 19,00 2,00 * 5,50 11,50 * 2,00 3,30 * 6,60 su rampa est 4,50 * 3,50 3,93	12,540 57,000 11,000 23,000 21,780 15,750 3,930		
		Totale mq	145,000	20,00	2.900,00
28	M.10	Formazione di solaio ventilato con cassero a perdere fabbricato corpo A 3,20 * 7,60 3,20 * 1,50 2,70 * 1,50 2,70 * 7,60 5,50 * 1,50 5,50 * 7,60 5,20 * 3,10 6,10 * 5,10 corpo B 4,00 * 4,70 1,00 * 4,60 4,00 * 4,60 6,40 * (1,90+6,60) 8,50 * (1,90+6,00) 6,40 * (1,90+6,60) 5,80 * (3,10+6,00) tra fabbricati 0,50 * 23,00	24,320 4,800 4,050 20,520 8,250 41,800 16,120 31,110 18,800 4,600 18,400 54,400 67,150 54,400 52,780 11,500		
		A RIPORTARE Euro			118.630,10

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			118.630,10
		7,00	7,000		
		Totale mq	440,000	40,00	17.600,00
29	M.11	Acciaio in barre e rete elettrosaldata per cementi armati tipo B450C			
		suole fondazioni 60 * 136	8.160,00		
		elevazioni fondazioni 80 * 7	560,00		
		muri 80 * 100	8.000,00		
		pilastrini 150 * 6	900,00		
		travi spessore 150 * 40	6.000,00		
		travi altezza 140 * 25	3.500,00		
		cordoli 140 * 1	140,00		
		240	240,00		
		Totale kg	27.500,00	1,30	35.750,00
30	M.15	Fornitura e posa in opera di solaio tipo Predalles			
		fabbricato corpo A 3,65 * (3,30+5,75)	33,033		
		1,60 * 1,00	1,600		
		2,15 * 13,85	29,778		
		9,00 * 6,70	60,300		
		corpo B 3,20 * 6,00	19,200		
		2 * 7,00 * 10,40	145,600		
		9,30 * 6,20	57,660		
		8,70 * 10,70	93,090		
		8,50 * 4,70	39,950		
		2,50 * 6,50	16,250		
		6,40 * 4,00	25,600		
		2,939	2,939		
		Totale mq	525,000	51,00	26.775,00
31	M.18	Fornitura e posa in opera delle strutture portanti di copertura con manufatti in legno abete lamellare			
		ordito principale travi 20x60 6 * 11,80 * 0,20 * 0,60	8,496		
		banchina 32x80 8,15 * 0,32 * 0,80	2,086		
		0,418	0,418		
		Totale mc	11,000	1.300,00	14.300,00
		A RIPORTARE Euro			213.055,10

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice	MISURE			
		RIPORTO Euro			213.055,10
32	M.41 M.41.2	Serramenti per porte interne in legno porta tipo 10 dimensioni 90x210 cm ad un'anta su cassa da cm. 15 del tipo a scorrere			
		1	1		
		Totale nr.	1	800,00	800,00
33	3	porta tipo 10' dimensioni 80x210 cm ad un'anta su cassa da cm. 15 del tipo a scorrere			
		2	2		
		Totale nr.	2	780,00	1.560,00
34	4	Sovrapprezzo agli art. M.41.2-M.41.3 di E.P.U. per la realizzazione di apertura scorrevole			
		3	3		
		Totale nr.	3	80,00	240,00
35	5	porte tipo 3-5 ad un'anta per porta bagni disabile dim. utili 90x210 cm su cassa da cm.15			
		6	6,00		
		Totale n.°	6,00	800,00	4.800,00
36	6	porta tipo 1-2 per aule a due ante dim. utili 120x210			
		3	3,00		
		Totale n.°	3,00	1.000,00	3.000,00
37	7	porta tipo 7 per aule a due ante dim. utili 160x210			
		2	2		
		Totale nr.	2	1.200,00	2.400,00
38	M.45	Serramento interno in laminato plastico			
		1 Serramento tipo 4 in laminato plastico			
		servizio presso mensa			
		1	1		
		Totale nr.	1	1.200,00	1.200,00
39	2	Serramento tipo 9 in laminato plastico A RIPORTARE Euro			227.055,10

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			227.055,10
		nuovo blocco servizi elementare			
		2	2		
		Totale nr.	2	2.500,00	5.000,00
	M.50	Fornitura e posa in opera di serramenti esterni per porte			
40	1	serramento tipo A a n°5 specchiature vetrate apribili con sistema di apertura ad anta ribalta dim. 610x140			
		2	2,00		
		Totale n.°	2,00	3.800,00	7.600,00
41	2	serramento tipo B a n°5 specchiature vetrate apribili con sistema di apertura a vasistas dim. 610x70			
		2	2,00		
		Totale n.°	2,00	2.100,00	4.200,00
42	5	serramento tipo C a n°1 specchaitura vetrata apribile con sistema ad anta-ribalta dim.85x140			
		17	17,00		
		Totale n.°	17,00	550,00	9.350,00
43	6	serramento tipo O a n°5 specchaiture vetrate apribili con sistema a vasistas dim. 610x140			
		1	1,00		
		Totale n.°	1,00	4.100,00	4.100,00
44	7	serramento tipo D a n°1 specchaitura vetrata apribile con sistema ad anta-ribalta dim.85x85			
		13	13,00		
		Totale n.°	13,00	450,00	5.850,00
45	8	serramento tipo E a n°1 specchaitura vetrata apribile con sistema ad anta-ribalta dim.90x90			
		1	1,00		
		Totale n.°	1,00	500,00	500,00
46	9	serramento tipo F a n°2 specchaiture vetrate apribili A RIPORTARE Euro			263.655,10

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			263.655,10
		con sistema anta ribalta dim.210x90			
		1	1,00		
		Totale n.°	1,00	900,00	900,00
47	M.50.10	serramento tipo S a n°2 specchaiture vetrate apribili con sistema ad anta-ribalta dim.180x120			
		2	2,00		
		Totale n.°	2,00	1.000,00	2.000,00
48	11	serramento tipo G costituito da porta vetrata ad un'anta con sopra luce apribile a vasistas			
		1	1,00		
		Totale n.°	1,00	1.400,00	1.400,00
49	12	serramento tipo H costituito da porta vetrata a due ante			
		1	1,00		
		Totale n.°	1,00	2.100,00	2.100,00
50	13	serramento tipo I costituito da porta vetrata a due ante			
		1	1,00		
		Totale n.°	1,00	2.300,00	2.300,00
51	14	serramento tipo N costituito da doppia porta vetrata a due ante			
		1	1,00		
		Totale n.°	1,00	4.500,00	4.500,00
52	15	serramento tipo L a n°1 specchaitura vetrata apribile con sistema a vasistas dim. 85x245			
		10	10,00		
		Totale n.°	10,00	930,00	9.300,00
53	16	serramento tipo M a n°1 specchaitura vetrata apribile con sistema a vasistas dim. 85x260			
		4	4,00		
		A RIPORTARE Euro			286.155,10

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			286.155,10
		Totale n.°	4,00	950,00	3.800,00
54	M.50.19	serramento tipo P costituito da una porta vetrata a due ante vano passaggio utile cm.210x220 e da finestra sopra luce a 4 specchiature apribil			
		1	1,00		
		Totale n.°	1,00	3.800,00	3.800,00
55	20	porta tipo R a due ante vetrate con sopra luce apribile a vasistas completa di profili esterni a Z			
		1	1,00		
		Totale n.°	1,00	1.800,00	1.800,00
56	M.52	Fornitura e posa in opera di porte metalliche tipo NINZ od equivalenti colore a scelta D.L.			
		3 porta tipo 6 REI 60 ad un'anta cieca completa di oblò vetrato			
		2	2,00		
		Totale n.°	2,00	750,00	1.500,00
57	M.62	Fornitura e posa in opera di maniglione antipanico del tipo push-bar a più punti di chiusura, tipo "CISA" o equivalente mod. Push-bar, compo			
		1 per porte interne a due ante asimmetriche larghezza anta maggiore cm.90, larghezza anta minore cm.30 maniglione montato su entrambe le ante			
		3	3,00		
		Totale n.°	3,00	250,00	750,00
58	2	per porte esterne in lega di alluminio a due ante della larghezza ciascuna di cm.90, maniglione montato su entrambe le ante			
		5	5,00		
		Totale n.°	5,00	280,00	1.400,00
59	M.25	Fornitura e posa in opera di controsoffitto acustico in lana di roccia			
		fabbricato esistente nuovo blocco servizi ingresso 7,00 * 7,50	52,500		
		A RIPORTARE Euro			299.205,10

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			299.205,10
		2,5	2,500		
		Totale mq	55,000	34,00	1.870,00
60	M.20	Strati impermeabilizzanti, isolanti di fondazione, pavimento e copertura in esecuzione ai grafici di progetto			
		2 di parete controterra comprendente			
		pareti perimetrali 0,50 * (29,00+1,00+7,50+1,00+9,00+1,00+7,50+1,00+9,00+1,00+6,00+23,00+1,00+31,00+4,00)	66,000		
		pilastrini 14,00	14,000		
		Totale mq	80,000	24,00	1.920,00
61	4	di pavimento piano rialzato			
		pavimentazione interna fabbricato			
		6,40 * 5,30	33,920		
		4,50 * 5,50	24,750		
		24,00 * 3,20	76,800		
		2 * 7,00 * 7,20	100,800		
		9,50 * 6,50	61,750		
		6,60 * 4,70	31,020		
		13,80 * 10,50	144,900		
		5,80 * 3,60	20,880		
		5,80 * 6,60	38,280		
		vano tecnico 3,29 * 3,70	12,173		
		ex rampa est 3,50 * 4,90	17,150		
		7,577	7,577		
		Totale mq	570,000	38,00	21.660,00
62	6	di copertura su orditura in travi di legno lamellare			
		sala refettorio 8,15 * 12,60	102,690		
		2,31	2,310		
		Totale mq	105,000	75,00	7.875,00
63	7	di tetto piano pedonabile senza pavimento			
		fabbricato copertura piane			
		1,30 * 6,70	8,710		
		3,80 * 3,50	13,300		
		10,50 * 7,80	81,900		
		2,20 * 13,90	30,580		
		6,60 * 10,50	69,300		
		A RIPORTARE Euro			332.530,10

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			332.530,10
		23,40 * 6,60	154,440		
		3,50 * 9,50	33,250		
		10,60 * 8,70	92,220		
		parti inclinate			
		2 * 6,95 * 4,40	61,160		
		5,14	5,140		
		Totale mq	550,000	34,00	18.700,00
64	M.22	Fornitura e posa in opera di parete divisoria piana a struttura metallica dello spessore complessivo di cm. 125 mm, in grado di compartiment			
		nuovo fabbricato			
		servizio cucina e dispensa			
		(3,20+1,20+2,80) * 2,90	20,880		
		servizio secondario			
		2,20 * 2,90	6,380		
		servizio ingresso			
		(2,00+2,00+1,10) * 2,90	14,790		
		servizi alunni			
		2 * (3,40+1,20+1,20+1,80) * 2,90	44,080		
		3,87	3,870		
		Totale mq	90,000	56,00	5.040,00
65	M.23	Fornitura in opera di parete divisoria interna in lastre di gesso			
		nuovo fabbricato			
		servizi cucina			
		(5,70+3,20+3,10) * 2,90	34,800		
		servizio secondario			
		(3,50+2,10) * 2,90	16,240		
		servizi alunni			
		(9,00+4,50+4,50) * 2,90	52,200		
		porte aule			
		(1,90+1,60+1,80+1,80) * 3,30	23,430		
		servizi ingresso			
		(3,90+4,50+1,10) * 2,90	27,550		
		fabbricato esistente			
		servizi ingresso			
		(6,00+7,50+1,80+5,00) * 3,00	60,900		
		4,88	4,880		
		Totale mq	220,000	65,00	14.300,00
66	M.24	Fornitura e posa in opera di controparete piana a struttura metallica dello spessore complessivo di mm. 75 mm			
		nuovo fabbricato			
		blocco cucina			
		(6,60+5,80+3,20+5,90+3,40+3,50+3,40+2,10) *	98,310		
		2,90			
		a detrarre fori			
		A RIPORTARE Euro			370.570,10

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			370.570,10
		-2 * 2,00	-4,000		
		-1 * 4,00	-4,000		
		refettorio (2,00+2,00+3,40+1,50+2,00+0,5+3,00+10,60+2,40) * 2,90	79,460		
		0,5 * (1,10+2,90) * 11,80	23,600		
		0,5 * (3,90+5,70) * 11,80	56,640		
		8,00 * 3,90	31,200		
		a detrarre fori			
		-1 * (4,00+4,80)	-8,800		
		-6 * 2,00	-12,000		
		aula speciale ed atrio			
		4 * 6,50 * 2,90	75,400		
		2 * 6,40 * 2,90	37,120		
		(3,60+0,40) * 2,90	11,600		
		a detrarre fori			
		-2 * 2,00	-4,000		
		-4 * 2,00	-8,000		
		-5 * 1,2	-6,000		
		attività parascolastiche (8,40+0,30+0,30+8,50+11,00+9,50) * 3,30	125,400		
		aule normali			
		2 * (8,00+3,00+1,00) * 3,30	79,200		
		2 * 6,90 * 4,25	58,650		
		4 * 0,5 * (3,30+4,25) * 4,00	60,400		
		a detrarre fori			
		-2 * (4,50+8,50)	-26,000		
		servizi alunni (8,90+4,60+4,60) * 2,90	52,490		
		a detrarre fori			
		-7 * 0,7	-4,900		
		atrio e servizi ingresso (6,30+6,80+1,60+6,20+0,60+4,50+5,50) * 2,90	91,350		
		a detrarre fori			
		-4 * 2,00	-8,000		
		-2 * 4,80	-9,600		
		-5 * 2,00	-10,000		
		fabbricato esistente			
		servizi ingresso (6,20+1,50+0,80+7,10+7,50) * 3,00	69,300		
		a detrarre fori			
		-2 * 2,00	-4,000		
		ex servizi			
		3 * 3,80 * 3,00	34,200		
		aule			
		4 * 3,00 * 3,00	36,000		
		spallette e varie			
		3,98	3,980		
		Totale mq	915,000	33,00	30.195,00
67	M.26	Fornitura e posa in opera su orditura metallica fissata in aderenza al solaio esistente di lastre in gesso rivestito			
		nuovo fabbricato blocco cucina 5,90 * 10,50	61,950		
		A RIPORTARE Euro			400.765,10

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			400.765,10
		refettorio			
		2,00 * 8,00	16,000		
		14,00 * 2,30	32,200		
		aula speciale ed atrio			
		11,50 * 6,50	74,750		
		attività normali			
		2 * 7,00 * 7,00	98,000		
		servizi alunni			
		9,00 * 4,50	40,500		
		attività integrative			
		3,00 * 24,00	72,000		
		7,00 * 1,90	13,300		
		blocco ingresso			
		6,30 * 5,10	32,130		
		4,50 * 6,30	28,350		
		0,82	0,820		
		Totale mq	470,000	20,96	9.851,20
68	M.33	Formazione di massetto coibente o impermeabilizzante su pareti			
	1	dello spessore dell'isolante di cm.16			
		nuovo fabbricato			
		prospetto est			
		6,00 * 3,40	20,400		
		1,00 * 0,80	0,800		
		1,70 * 3,30	5,610		
		3,50 * 3,40	11,900		
		17,80 * 1,00	17,800		
		0,5 * 19,60 * 2,80	27,440		
		2 * 1,10 * 7,80	17,160		
		2 * 0,90 * 7,80	14,040		
		4 * 3,00 * 0,90	10,800		
		2 * 1,00 * 6,00	12,000		
		1,00 * 8,80	8,800		
		2,40 * 2,40	5,760		
		1,00 * 6,00	6,000		
		2,80 * 3,40	9,520		
		prospetto ovest			
		1,00 * 18,20	18,200		
		1,70 * 2,40	4,080		
		3,50 * 3,40	11,900		
		1,70 * 1,00	1,700		
		7,80 * 3,40	26,520		
		0,5 * 19,60 * 2,80	27,440		
		2 * 0,60 * 3,80	4,560		
		0,90 * 9,50	8,550		
		0,90 * 2,40	2,160		
		prospetto sud			
		(5,50+2,00+0,40+1,20) * 2,60	23,660		
		su trave in legno mensa			
		1,30 * 8,00	10,400		
		laterali parti inclinate aule			
		4 * 0,60 * 3,40	8,160		
		(4*0,5) * 5,70 * 1,50	17,100		
		2,54	2,540		
		A RIPORTARE Euro			410.616,30

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			410.616,30
		Totale mq	335,000	46,00	15.410,00
69	M.33.2	dello spessore dell'isolante di cm.10 nuovo fabbricato prospetto est 17 * 1,10 * 0,70 2,40 * 2,40 0,60 * 2,40 8 * 1,60 * 0,70 (0,90+0,30+0,30) * 2,40 prospetto ovest 2 * 0,70 * 2,40 2,80 * 2,40 prospetto nord 3,20 * 2,60 2,60 * 2,60 (0,50+1,10) * 1,70 specchietto finestra alta mensa 2 * 1,00 * 1,70 setti mensa lati interni (2*0,5) * 2,00 * 3,00 fabbricato esistente nuovi servizi (6,10+1,00+7,00+1,00) * 3,00 a detrarre fori -2 * 2,00 3,57	13,090 5,760 1,440 8,960 3,600 3,360 6,720 8,320 6,760 2,720 3,400 6,000 45,300 -4,000 3,570		
		Totale mq	115,000	38,00	4.370,00
70	3	dello spessore dell'isolante di cm.6 nuovo fabbricato rivestimento pilastri 31 * (0,40+0,40+0,40) * 2,40 (2*2) * (0,70+0,40) * 2,50 vano tecnico (3,40+4,20) * 3,40 soffitti linde porticati 1,20 * 6,50 2,40 * 5,50 5,50 * 4,30 4,23	89,280 11,000 25,840 7,800 13,200 23,650 4,230		
		Totale mq	175,000	30,00	5.250,00
71	M.35 1	Esecuzione di muratura di tamponamento in elevazione con fornitura e posa in opera di blocchi in calcestruzzo aerato autoclavato dello spessore di cm.24 nuovo fabbricato tamponamenti esterni A RIPORTARE Euro			435.646,30

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			435.646,30
		(1,00+0,30+0,30+0,70+0,70+2,00+0,60+0,40) *			
		2,90	17,400		
		(10,70+9,20) * 3,30	65,670		
		sotto finestra alta mensa			
		8,00 * 0,50	4,000		
		davanzali			
		17 * 0,80 * 1,30	17,680		
		8 * 0,80 * 2,00	12,800		
		pilastrini			
		33 * 0,60 * 2,90	57,420		
		pareti interne			
		2 * 6,60 * 3,30	43,560		
		(0,80+3,00) * 3,30	12,540		
		fabbricato esistente			
		(0,80+0,80+6,50+6,20) * 3,00	42,900		
		a detrarre fori			
		-2 * 2,00	-4,000		
		0,03	0,030		
		Totale mq	270,000	43,00	11.610,00
72	M.35.2	dello spessore di cm.15			
		fabbricato esistente			
		chiusura fori			
		4 * 1,20 * 3,00	14,400		
		2 * 2,40 * 3,00	14,400		
		4,30 * 3,00	12,900		
		formazione base serramenti			
		14 * 0,80 * 0,25	2,800		
		4,00 * 0,25	1,000		
		(2,40+1,80+1,00) * 0,25	1,300		
		3,2	3,200		
		Totale mq	50,000	28,00	1.400,00
73	3	Sovraprezzo all'art. M.35.1 per la formazione di pilastrini			
		33	33,00		
		Totale n.°	33,00	54,00	1.782,00
74	M.27	Formazione di massetto in cemento e sabbia dello spessore di cm. 6			
		vedi voce M.26			
		525	525,000		
		vano tecnico			
		3,30 * 3,70	12,210		
		marciapiede nord			
		3,20 * 6,50	20,800		
		marciapiede ovest			
		11,50 * 1,90	21,850		
		rampa e marciapiede sud			
		3,30 * 11,50	37,950		
		A RIPORTARE Euro			450.438,30

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			450.438,30
		1,80 * 5,40	9,720		
		3,00 * 7,20	21,600		
		ex rampa est			
		3,50 * 4,50	15,750		
		ripristini			
		5,12	5,120		
		Totale mq	670,000	14,28	9.567,60
	M.30	Pavimento ad incollare su sottofondo cementizio liscio			
75	2	In piastrelle di gres porcellanato fine nuovo fabbricato vedi pacchetto pavimento M.20.4			
		570	570,000		
		marciapiede nord			
		3,20 * 6,50	20,800		
		marciapiede ovest			
		11,60 * 2,00	23,200		
		marciapiede e rampa			
		3,30 * 11,50	37,950		
		2,00 * 5,50	11,000		
		3,00 * 7,20	21,600		
		fabbricato esistente nuovo blocco servizi			
		7,20 * 7,50	54,000		
		ripristini			
		6,45	6,450		
		Totale mq	745,000	34,00	25.330,00
76	M.31	Fornitura e posa in opera di battiscopa per corridoi e atri, in gres porcellanato del tipo coordinato con la piastrella, altezza mm 100, com			
		fabbricato nuovo fabbricato vano tecnico			
		2 * (3,20+3,70)	13,800		
		blocco cucina dispensa			
		2 * (2,80+2,00)	9,600		
		spogliatoio			
		2 * (1,40+3,20)	9,200		
		atrio			
		3,00+3,00	6,000		
		cucina			
		2 * 3,10	6,200		
		ripostiglio			
		2 * (2,20+1,50)	7,400		
		atrio			
		2,40+2,00+0,40	4,800		
		refettorio			
		13,70+8,00+2,00+0,30+2,00+3,00+0,30+0,30+0,70+0,70+0,30+0,30+1,00+0,20+8,40	41,200		
		A RIPORTARE Euro			485.335,90

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			485.335,90
		aula speciale 2 * (6,40+6,40)	25,600		
		aule normali (2*2) * (6,80+6,90+8,00+0,30+1,10+5,30)	113,600		
		attività integrative 1,80+0,20+0,30+0,30+0,30+1,00+0,70+4,20+9,20+ 0,60+0,20+7,00+0,20+0,70+8,50+11,00+9,60	55,800		
		ingresso 2,70+0,20+2,20+0,20+1,90+0,70+0,30+0,30+0,30+ 0,30	9,100		
		aula insegnanti 3,00+5,00+1,60+1,00+0,30+0,20+3,80	14,900		
		ex rampa 5,00+5,00	10,000		
		fabbricato esistente 4,00+1,00+1,60+1,00+5,50+1,80	14,900		
		4 * 7,20	28,800		
		4 * 3,90	15,600		
		ripristini 13,5	13,500		
		Totale ml	400,000	12,00	4.800,00
77	M.32	Fornitura e posa in opera di rivestimento interno di pareti eseguito mediante applicazione con colla adesiva di piastrelle			
	1	in gres porcellanato fine formato piastrelle cm.20x20 colore a scelta D.L.			
		nuovo fabbricato cucina (5,80+5,80) * 2,00	23,200		
		(3,40+3,40+1,10) * 2,00	15,800		
		servizio secondario 2 * (3,30+3,50) * 2,00	27,200		
		servizi alunni (2*3) * (1,20+1,20+1,00) * 2,00	40,800		
		2 * (3,20+3,40+0,70+1,60) * 2,00	35,600		
		(1,80+1,80+1,80+0,60+0,30) * 2,00	12,600		
		servizi insegnanti (1,80+1,80+0,90+0,30) * 2,00	9,600		
		(1,30+1,30+1,10) * 2,00	7,400		
		(3,00+2,50+0,50+0,80+0,30+2,00+0,30+1,80) * 2,00	22,400		
		fabbricato esistente blocco servizi (1,80+1,80+1,80+0,90+0,30) * 2,00	13,200		
		(2*2) * (3,70+5,00) * 2,00	69,600		
		ripristini 2,6	2,600		
		Totale mq	280,000	33,00	9.240,00
	M.36	Fornitura e posa in opera di intonaco civile per esterni silicati silossanici, su base retinata, rasatura e finitura a silossani in pasta, c			
		A RIPORTARE Euro			499.375,90

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			499.375,90
78	M.36.1	per interno comprendente intonaco di fondo a base di calce e cemento con prodotti premiscelati tipo KS 9 Fassa spruzzati con macchine intona ripristini 20	20,000		
		Totale mq	20,000	14,00	280,00
79	2	per esterni ripristini 10	10,000		
		Totale mq	10,000	28,00	280,00
80	M.37	Esecuzione su superfici esterne di tinteggiatura ripristini 20	20,000		
		Totale mq	20,000	13,41	268,20
81	M.38	Fornitura e posa in opera di idropittura traspirante vedi contropareti 975 veid pareti divisorie 2 * (90,00+220,00) a detrarre rivestimenti con piastrelle -1 * 240 ripristini 55	975,000 620,000 -240,000 55,000		
		Totale mq	1.410,000	3,50	4.935,00
82	M.43	Formazione di zerbino in cocco , dimensione ml. 4,00x1,00, 1	1,00		
		Totale n.°	1,00	200,00	200,00
83	M.64	Fornitura ed installazione di pezzi speciali linguaggio Loges in quadrotte di cemento compresa la fornitura e posa in opera di tutte le spec ingresso principale 12,00+2,00+1,5+4,00 0,5	19,500 0,500		
		Totale ml	20,000	36,00	720,00
		A RIPORTARE Euro			506.059,10

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
					RIPORTO Euro
84	M.69	F. e p. in opera di giunto sismico di pavimento realizzato in acciaio e gomma 3,50+1,80 0,70	5,300 0,700		506.059,10
		Totale ml	6,000	120,00	720,00
85	M.19	Formazione di ventilazioni esterne al fabbricato per sfiati solaio areato 9	9,00		
		Totale n.°	9,00	120,00	1.080,00
86	M.20	Strati impermeabilizzanti, isolanti di fondazione, pavimento e copertura in esecuzione ai grafici di progetto 1 fornitura e posa in opera di membrana impermeabilizzante plastomerica (guaina) pareti perimetrali 1,40 * (29,00+1,00+7,50+1,00+9,00+1,00+7,50+ 1,00+9,00+1,00+6,00+23,00+1,00+31,00+4,00) risvolti e pilastri 15,2	184,800 15,200		
		Totale mq	200,000	12,00	2.400,00
87	M.28	Esecuzione di caldana in calcestruzzo alleggerita dello spessore medio di cm.5 nuovo fabbricato coperture cementizie 9,50 * 10,60 3,80 * 1,80 12,00 * 2,20 6,80 * 10,60 2 * 7,00 * 10,50 10,00 * 9,20 2 * 7,00 * 3,20 9,00 * 11,00 1,18	100,700 6,840 26,400 72,080 147,000 92,000 44,800 99,000 1,180		
		Totale mq	590,000	12,71	7.498,90
88	M.29	Esecuzione di impermeabilizzazione su coperture piane, curve od a falde vedi M.28 590 copertura in legno 12,00 * 8,10 velette	590,000 97,200		
		A RIPORTARE Euro			517.758,00

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			517.758,00
		(7,00+2,00+4,50+31,00+1,00+24,00+1,00+9,00+11,00+9,00+1,00+7,00+1,00+9,00+1,00+7,00+1,00+29,00) * 0,20	31,100		
		(12,00+8,00+11,00+4,00+7,00+11,00+6,00+9,50+6,00+11,00) * 0,20	17,100		
		4,6	4,600		
		Totale mq	740,000	15,17	11.225,80
89	M.68	Fornitura e posa in opera di lattronerie in lamiera di alluminio preverniciato dello spessore di 8/10 colore a scelta D.L.			
	3	copertine su elevazioni murarie sviluppo cm 60, sp. 8/10 mm			
		nuovo fabbricato perimetrale			
		31,00+1,00+24,00+1,00+9,00+11,00+9,00+9,50+28,50+7,00+2,00	133,000		
		aule normali			
		2 * (5,00+7,00+5,00)	34,000		
		setto inclinato refettorio			
		13,00	13,000		
		su trave in legno			
		8,00	8,000		
		giunto			
		2,50+2,50	5,000		
		muro basso			
		3,50	3,500		
		3,5	3,500		
		Totale ml	200,000	24,00	4.800,00
90	4	scossaline sui collegamenti fra corpi di fabbrica, sviluppo cm 40, spessore 8/10 mm			
		tra fabbricati nuovo-esistente			
		22,00	22,000		
		lateralmente muri inclinati			
		4 * 5,00	20,000		
		3,00	3,000		
		Totale ml	45,000	32,00	1.440,00
91	6	coprigiunto fra corpi di fabbrica sviluppo 30 cm, spessore 8/10 mm			
		4,00+4,00+4,00+4,00	16,000		
		4,00	4,000		
		Totale ml	20,000	20,00	400,00
92	7	bancalini in Al spessore 12/10 mm sviluppo 60 cm			
		A RIPORTARE Euro			535.623,80

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			535.623,80
		nuovo fabbricato parete est 26 * 0,70 2 * 0,90 (2*2) * 6,00 parete ovest 2 * 0,90 parete nord 0,80+2,00 finestra refettorio 8,00 fabbricato esistente nuovo blocco servizi 7,00+8,00+1,00 serramento P 2 * 1,10 5,2	18,200 1,800 24,000 1,800 2,800 8,000 16,000 2,200 5,200		
		Totale ml	80,000	38,00	3.040,00
93	M.68.8	mantovane su testate copertura, sviluppo cm 70 testata tetto in legno 8,50 1,50	 8,500 1,500		
		Totale ml	10,000	35,00	350,00
94	9	cassette pluviali in Alluminio spessore 8/10 mm 15	 15,00		
		Totale n.°	15,00	120,00	1.800,00
95	11	pluviali a sezione circolare d=125 mm. sp. 8/10 mm, compreso staffaggi alle murature, colli, curve e pezzi speciali 13 * 3,40 2 * 4,00 2,8	 44,200 8,000 2,800		
		Totale ml	55,000	36,00	1.980,00
96	M.70	Esecuzione di bocchettoni in materiale plastico per il convogliamento di acque piovane 18 2,00	 18,00 2,00		
		Totale n.°	20,00	23,40	468,00
97	M.95	Fornitura e posa in opera di linee vita in esecuzione dei grafici di progetto A RIPORTARE Euro			543.261,80

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			543.261,80
		1	1		
		Totale a c.	1	8.200,00	8.200,00
98		S.2 Fornitura e posa in opera di tubazioni in policloruro di vinile (PVC-U) non plastificato conformi alla Norma UNI EN 1401-1 per 1 del diametro esterno De = 125 mm acque meteoriche 2,50+2,0+2,00+1,50+2,50+2,50+6,00+1,50+1,50 8 * 5,00 2,00+2,00 acque nere 10 * 3,00 4,00	 22,000 40,000 4,000 30,000 4,000		
		Totale ml	100,000	22,00	2.200,00
99		2 del diametro esterno De = 160 mm acque meteoriche 7,00+25,00 acque nere 20,00+25,00+18,00+13,00+15,00 2,00	 32,000 91,000 2,000		
		Totale ml	125,000	28,00	3.500,00
100		3 del diametro esterno De = 200 mm acque nere 7,00+17,00+9,00 acque meteoriche 31,00+4,00	 33,000 35,000		
		Totale ml	68,000	32,00	2.176,00
101		S.3 Fornitura e posa in opera di pozzetti cementizi, completi di riquadro e chiusino in cemento, compreso demolizioni e ripristini di caldane e 1 dimensioni interne cm. 40x40 altezza cm. 120 meteoriche 3 nere 4 enel 2 telefono 2 acqua 1	 3,00 4,00 2,00 2,00 1,00		
		A RIPORTARE Euro			559.337,80

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			559.337,80
		Totale n.°	12,00	135,00	1.620,00
102	S.3.2	dimensioni interne cm. 50x50 altezza cm. 130 meteoriche 1 nere 15 acqua 1	1,00 15,00 1,00		
		Totale n.°	17,00	150,00	2.550,00
103	S.4	Fornitura e posa in opera di pozzetti cementizi per pluviali 18	18		
		Totale nr.	18	95,00	1.710,00
104	S.6	Fornitura e posa in opera di pozzetto prefabbricato sifonato per la raccolta delle acque piovane 1	1,00		
		Totale n.°	1,00	380,00	380,00
105	S.7	Fornitura e posa in opera di linea adduzione acqua potabile 62,00+20,00+3,00	85,000		
		Totale ml	85,000	28,00	2.380,00
106	S.8	Formazione di allacciamento alla linea acqua potabile presente presso la c.t. esistente 1	1		
		Totale a c.	1	600,00	600,00
107	S.9	Fornitura e posa in opera di tubo corrugato unificato ENEL o Telecom per cavidotti interrati enel 63,00+12,00+17,00+3,00 telefono 95	95,000 95,000		
		Totale ml	190,000	15,00	2.850,00
		A RIPORTARE Euro			571.427,80

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
					RIPORTO Euro
108	S.12	Fornitura e posa in opera di pozzo perdente			571.427,80
		1	1		
		Totale a c.	1	550,00	550,00
109	S.13	Formazione di allacciamento alla rete fognaria esistente			
		4	4,00		
		Totale n.°	4,00	250,00	1.000,00
110	S.14	Fornitura e p. in op. di canaletta cementizia con griglia in ghisa sferoidale			
		su rampa 4,00	4,000		
		Totale ml	4,000	160,00	640,00
111	S.19	Fornitura e posa in opera di degrassatore ellittico in polietilene monoblocco			
		5	5,00		
		Totale n.°	5,00	350,00	1.750,00
112	S.26	Stesa e rullatura di materiale inerte stabilizzato, sagomatura della sede stradale e formazione di pendenze per uno spessore medio di cm. 5,			
		bonifiche 100	100,000		
		Totale mq	100,000	3,00	300,00
113	S.30	Fornitura e stesa di terra vegetale			
		riempimento aiuola ingresso 7 * 0,6 * 0,40 0,32	1,680 0,320		
		Totale mc	2,000	60,00	120,00
114	M.0.8	Compenso per lo spostamento degli impianti elettrici principali esistenti			
		1	1		
		Totale a c.	1	850,00	850,00
		A RIPORTARE Euro			576.637,80

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
					RIPORTO Euro
115	E.10	Compenso a corpo per lo smontaggio ordinato, la conservazione in luogo idoneo ed il riposizionamento delle seguenti apparecchiature elettric			576.637,80
		1	1		
		Totale a c.	1	500,00	500,00
116	A.1	Fornitura e posa in opera di QUADRO ELETTRICO GENERALE Q1			
		1	1		
		Totale a c.	1	1.800,00	1.800,00
117	A.2	Fornitura e posa in opera di QUADRO ELETTRICO Q2 di centrale termica			
		1	1		
		Totale a c.	1	800,00	800,00
118	A.3	Fornitura e posa in opera di QUADRO ELETTRICO CUCINA			
		1	1		
		Totale a c.	1	700,00	700,00
119	A.4	Fornitura e posa in opera di QUADRO ELETTRICO SERVIZI IGIENICI. Le caratteristiche costruttive dei quadri non saranno inferiori a quelle dei			
		1	1,00		
		Totale n.°	1,00	600,00	600,00
120	B.1	TUBAZIONI, CANALETTE E SIMILI 'Fornitura e posa in opera di tubazioni vuote in PVC flessibile serie pesante			
	3	C) diametro D32 mm			
		ampliamento dorsale principale f.m.	60,000		
		60,0	60,000		
		dorsale luce	60,000		
		60,0	60,000		
		dorsale em	60,000		
		60	60,000		
		dorsale quadro cucina	70,000		
		70,0	70,000		
		A RIPORTARE Euro			581.037,80

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			581.037,80
		Totale ml	250,000	3,60	900,00
121	B.1.2	a) diametro D25 mm ampliamento dorsale impianto chiamata 70,0 impianto cucina 50,0 dorsale f.m. bagni nuovi 20,0 dorsale f.m. luce bagni nuovi 20,0 dorsale chiamata bagni nuovi 20,0	70,000 50,000 20,000 20,000 20,000		
		Totale ml	180,000	2,50	450,00
122	B.2	TUBAZIONI, CANALETTE E SIMILI Fornitura e posa in opera a vista su pareti o soffitti di qualsiasi natura o entro pareti in cartongesso o sopra controsoffitti smontabili, 3 diametro DN 50 mm da quadro generale a quadro nuovo 100	100,000		
		Totale ml	100,000	6,00	600,00
123	1	c) diametro DN25 mm. da quadro Q0 a quadro servizi igienici 30 C:T: 25	30,000 25,000		
		Totale ml	55,000	3,40	187,00
124	C.1	Fornitura e posa in opera entro tubazioni o canaletto già predisposte, di cavi flessibili unipolari tipo N07 G9-K 450/750 V del tipo LSOH, 1 a) della sezione di 1 x 1,5 mmq. dorsale luci emergenza 60,0 * 3 luci bagni emergenza 20,0 * 3 chiamata 60,0 * 3 80,0	180,000 60,000 180,000 80,000		
		Totale ml	500,000	0,60	300,00
		A RIPORTARE Euro			583.474,80

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
					RIPORTO Euro
125	C.1.2	b) della sezione di 1 x 2,5 mmq. da centralina esistente 100,0 * 3 dorsale chiamata bidello 60,0 * 3 20,0	300,000 180,000 20,000		583.474,80
		Totale ml	500,000	0,80	400,00
126	3	c) della sezione di 1 x 4 mmq. dorsale f.m. 60,0 * 3 dorsale f.m. bagni 20,0 * 3 60,0	180,000 60,000 60,000		
		Totale ml	300,000	0,95	285,00
127	4	d) della sezione di 1 x 6 mmq. dorsale cucina 20,0 * 4 40,0 dorsale bagni 60,0 * 4 dorsale CT 60,0 * 4 20,0	80,000 40,000 240,000 240,000 20,000		
		Totale ml	620,000	1,00	620,00
128	C.6	Fornitura e posa in opera entro tubazioni interrante, in parete, controsoffitto, sottotraccia o su canali e passerelle di cavo twistato o sc linea pulsanti da centralina esistente 100,0 per distribuzione 70,0	100,000 70,000		
		Totale ml	170,000	2,00	340,00
129	C.1	Fornitura e posa in opera entro tubazioni o canaletto già predisposte, di cavi flessibili unipolari tipo N07 G9-K 450/750 V del tipo LSOH, 5 e) della sezione di 1 x 10 mmq. dorsale alimentazione quadro cucina 70,0 * 3 A RIPORTARE Euro	210,000		585.119,80

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			585.119,80
		90,0	90,000		
		Totale ml	300,000	2,60	780,00
130	C.1.6	della sezione 1x16 mmq da quadro generale esistente a quadro nuovo ampliamento 5 * 100,0	500,000		
		Totale ml	500,000	3,20	1.600,00
		D.1 Formazione di punto luce, punto presa, punti comando e simili installati sotto traccia in tubo P.V.C o polipropilene, rigido pesante e/o co			
131	1	a) Punto luce interrotto ampliamento 14 mensa 2 servizi di mensa + ct 12 ristrutturazione servizi 4+1+1+1+1+1	14,00 2,00 12,00 9,00		
		Totale n.°	37,00	48,00	1.776,00
132	2	b) Sovraprezzo al p.to D.1.1 o p.to D.1.2 per regolazione del punto luce dimmerabile aule 12+3	15,00		
		Totale n.°	15,00	20,00	300,00
133	3	c) Punto luce deviato luminoso corridoi 2 mensa 2	2,00 2,00		
		Totale n.°	4,00	70,00	280,00
134	6	f) Supplemento agli artt. base per ogni punto alimentazione centro luminoso oltre il primo, a semplice o a doppia accensione aule 3*3 corridoio	9,000		
		A RIPORTARE Euro			589.855,80

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			589.855,80
		9 aula ins	9,000		
		1 bagni	1,000		
		8 mensa	8,000		
		10+4 cucina	14,000		
		1+1 ct	2,000		
		1 altri bagni	1,000		
		4 aula di sostegno	4,000		
		3 luci esterne	3,000		
		1	1,000		
		Totale ml	52,000	27,00	1.404,00
135	D.1.7	g) Punto luce non interrotto in derivazione da linea di alimentazione principale (ad es. per luce di sicurezza autonoma funzionamento in sol luci di emergenza 10+12+25+5	52,00		
		Totale n.°	52,00	25,00	1.300,00
136	8	h) Punto d'uscita con morsetti per l'alimentazione di apparecchiature fisse, quali boiler, orologi, aspiratori, organi di comando, c aspiratori 2	2,00		
		Totale n.°	2,00	30,00	60,00
137	9	i) Punto collettore di equipotenziale ispezionabile supplementare compreso tutte le connessioni alle masse per ciascun bagno 15	15,00		
		Totale n.°	15,00	32,00	480,00
138	10	punto telefonico realizzato con cavi LAN FTP categoria 5E conformi alle norme CEI EN 50173 per ciascuna aula 2 * 3	6,00		
		Totale n.°	6,00	35,00	210,00
		A RIPORTARE Euro			593.309,80

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
					593.309,80
		RIPORTO Euro			
139	D.1.4	d) Presa bipasso 10/16A 2P+T con alveoli protetti corridoi e aula insegnanti 10 mensa e cucina 15 aule esistenti 4 bagni 6	10,00 15,00 4,00 6,00		
		Totale n.°	35,00	48,00	1.680,00
140	12	presa trifase interbloccata CEE 16 A di tipo industriale cucina 6	6,00		
		Totale n.°	6,00	110,00	660,00
141	5	e) n.1 Presa bipasso 10/16A 2P+T con interrutt. aut. magnetot. bip. da 10A aule 5 * 3 2 6 aula insegnanti 2 spostamento esistenti 6 ct 3	15,00 2,00 6,00 2,00 6,00 3,00		
		Totale n.°	34,00	80,00	2.720,00
		F IMPIANTI COMPLETI			
142	27	Fornitura e posa in opera di unità elettronica per rilevazione incendi indirizzabile tipo Notifire o equivalente purchè dialogante con la ce 7	7,00		
		Totale n.°	7,00	80,00	560,00
143	28	Fornitura e posa in opera di sirena autoalimentata Tipo "AVE mod. AC 910" o similare con tensione ingresso 24 VDC. Assorbimento massimo: 1,6 2	2,00		
		Totale n.°	2,00	115,00	230,00
		A RIPORTARE Euro			599.159,80

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
					RIPORTO Euro 599.159,80
144	F.29	Cablaggio dei nuovi rilevatori di fumo e pulsanti di allarme incendio all'interno della centrale di rilevazione esistente			
		1	1,00		
		Totale n.°	1,00	400,00	400,00
	F.26	IMPIANTI COMPLETI Fornitura e posa in opera di punto rilevatore di fumo o pulsante di allarme equivalente con rete stimata. Prezzo medio per punto rivelatore			
145	1	pulsanti di allarme pulsanti e sirena 7+2	9,00		
		Totale n.°	9,00	100,00	900,00
	F	IMPIANTI COMPLETI			
146	2	Fornitura e posa in opera di impianto allarme servizio igienico per disabili comprendente la fornitura e posa di pulsante a tirante, rele',			
		4	4,00		
		Totale n.°	4,00	320,00	1.280,00
147	9	Fornitura e posa in opera nel locale bidelleria di un quadro di segnalazione collegato ai pulsanti di chiamata e di allarme servizi igienic			
		1	1,00		
		Totale n.°	1,00	900,00	900,00
148	10	Fornitura e posa in opera di PUNTO DI CHIAMATA pulsante aule, luogo sicuro e uffici con rete stimata prezzo medio per punto CHIAMATA conn			
		nuove aule 3+1	4,00		
		Totale n.°	4,00	60,00	240,00
149	19	Fornitura e posa in opera di impianto badenia per la segnalazione dell'inizio, cambio ora e fine lezioni, compreso la fornitura e posa delle			
		1	1		
		Totale a c.	1	340,00	340,00
		A RIPORTARE Euro			603.219,80

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			603.219,80
150	F.40	Fornitura e posa in opera di pulsante di sgancio in cassetta			
		1	1,00		
		Totale n.°	1,00	140,00	140,00
151	23	Formazione di impianto di terra esterno realizzato secondo quanto indicato nei grafici di progetto			
		1	1		
		Totale a c.	1	1.200,00	1.200,00
152	15	Lavori, con forniture e pose in opera di condutture parte a vista parte sotto traccia, di prese telefoniche, di borchie ADSL, di borchie ISD			
		4	4,00		
		Totale n.°	4,00	200,00	800,00
153	E.12	Opere murarie connesse all'esecuzione degli impianti elettrici			
		1	1		
		Totale a c.	1	800,00	800,00
154	E.2	F. e p. in op. di apparecchi illuminanti (plafoniere) IP 20 per posa a sospensione adatti all'uso in aule scolastiche			
		nuove aule 4 * 3	12,00		
		aula sostegno 3	3,00		
		Totale n.°	15,00	240,00	3.600,00
155	E.3	Fornitura e posa in opera di apparecchi illuminanti (plafoniere) IP 20 per posa incassata a controsoffitto o a parete adatti all'uso in atri			
		atrii e corridoi 11+2	13,00		
		aula insegnanti 2	2,00		
		Totale n.°	15,00	180,00	2.700,00
156	E.4	F. e posa in opera di apparecchi illuminanti (plafoniere) IP 20 per posa incassata a A RIPORTARE Euro			612.459,80

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			612.459,80
		controsoffitto o a plafone adatti all'uso in bagni nuovi bagni 17	17,00		
		Totale n.°	17,00	125,00	2.125,00
157	E.1	F. e p. in op. di plafoniera da soffitto a plafone con reattore elettronico IP40 con lampada 32 W tipo "ESSECI" mod. Plafone CI o equivalent bagni 16	16,00		
		Totale n.°	16,00	100,00	1.600,00
158	E.5	F. e p. in op. di apparecchi illuminanti (plafoniere) da esterno IP 65 per posa incassata o a plafone adatti all'uso spazi comuni uscite 4	4,00		
		Totale n.°	4,00	180,00	720,00
159	E.7	Fornitura e posa in opera di apparecchi illuminanti (plafoniere) per posa sospesa adatta a spazi mensa mensa 16	16,00		
		Totale n.°	16,00	240,00	3.840,00
160	E.8	Fornitura e posa in opera di apparecchi illuminanti (plafoniere) da esterno IP 65 per posa incassata a controsoffitto o a plafone adatti all spazi tecnici 2	2,00		
		Totale n.°	2,00	120,00	240,00
161	E.9	Fornitura e posa in opera di apparecchi illuminanti (plafoniere) per posa incassata a controsoffitto o a parete adatti all'uso in aule scola per lavagne 3 1	3,00 1,00		
		Totale n.°	4,00	190,00	760,00
	F	IMPIANTI COMPLETI A RIPORTARE Euro			621.744,80

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
					621.744,80
		RIPORTO Euro			
162	F.25	Fornitura e posa in opera di aspiratore elicentrico per espulsione in condotto di ventilazione, Portata aria 250-300 mc/h - Pressione st			
		2	2,00		
		Totale n.°	2,00	280,00	560,00
163	E.35	Realizzazione nuovo impianto illuminazione di emergenza estesa a tutta l'attività, comprendente spogliatoi femmine e maschi, depositi, spazi			
		1 F. e. p. in op. di lampada di illuminazione di emergenza del tipo SE autoalimentato IP 65 con potenza 11 W e 600 lm. In funzionamento in eme			
		10	10,00		
		Totale n.°	10,00	150,00	1.500,00
164	5	F. e. p. in op. di pannello di segnalazione bifacciale DX-SX" tipo Sirios, distanza di visibilità 30 m.			
		1	1,00		
		Totale n.°	1,00	30,00	30,00
165	2	F. e. p. in op. di lampada di illuminazione di emergenza del tipo SA/SE autoalimentato IP 65 con potenza 24 W e 330 lm. In funzionamento in segnalazione via di esodo - aule			
		12	12,00		
		Totale n.°	12,00	180,00	2.160,00
166	3	F. e. p. in op. di lampada di illuminazione di emergenza del tipo autoalimentato IP 65 co potenza 8 W e 85 lm. In funzionamento in emergenza			
		SE			
		25	25,00		
		SA - uscite di emergenza			
		5	5,00		
		Totale n.°	30,00	120,00	3.600,00
167	6	F. e. p. in op. di pannello di segnalazione bifacciale basso" tipo Sirios, distanza di visibilità 30 m.			
		5	5,00		
		Totale n.°	5,00	35,00	175,00
		A RIPORTARE Euro			629.769,80

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO
N.	Codice	MISURE		UNITARIO	
		RIPORTO Euro			629.769,80
168	T.1	"GENERATORE TERMICO A CONDENSAZIONE			
		1	1,00		
		Totale n.°	1,00	8.700,00	8.700,00
169	T.2	"ESALATORE PRODOTTI DI COMBUSTIONE A CONDENSAZIONE			
		1	1,00		
		Totale n.°	1,00	816,00	816,00
170	T.3	COLLETTORE MODULARE ESPANDIBILE			
		1	1,00		
		Totale n.°	1,00	3.800,00	3.800,00
171	T.4	"VASO DI ESPANSIONE CERTIFICATO.			
		1	1,00		
		Totale n.°	1,00	37,00	37,00
172	T.6	VASO DI ESPANSIONE CERTIFICATO.			
		2	2,00		
		Totale n.°	2,00	65,00	130,00
173	T.7	ISOLAMENTO CON ELASTOMERO DEGLI IMPIANTI.			
		1	1		
		Totale a c.	1	350,00	350,00
174	T.8	"TUBAZIONI IN ACCIAIO NERO			
		3	3,000		
		Totale mq	3,000	12,00	36,00
175	T.9	TUBAZIONE IN RAME CRUDO.			
		20	20,000		
		Totale ml	20,000	13,50	270,00
176	T.10	"TUBAZIONE IN RAME CRUDO A RIPORTARE Euro			643.908,80

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			643.908,80
		30	30,000		
		Totale ml	30,000	16,10	483,00
177	T.11	"TUBAZIONE IN RAME CRUDO			
		190	190,000		
		Totale ml	190,000	21,00	3.990,00
178	T.12	"TUBAZIONE IN RAME CRUDO			
		51	51,000		
		Totale ml	51,000	18,50	943,50
179	T.13	"TUBAZIONE IN RAME RICOTTO ISOLATO			
		140	140,000		
		Totale ml	140,000	10,90	1.526,00
180	T.14	"TUBAZIONE IN RAME RICOTTO ISOLATO			
		140	140,000		
		Totale ml	140,000	6,60	924,00
181	T.15	"TUBAZIONE IN RAME RICOTTO ISOLATO			
		160	160,000		
		Totale ml	160,000	4,90	784,00
182	T.16	"RADIATORE TUBOLARE			
		27211	27.211		
		a detrarre radiatori esistenti			
		-1 * 7111	-7.111		
		Totale W	20.100	0,15	3.015,00
183	T.17	"COLLETTORE AD INCASSO.			
		1	1,00		
		Totale n.°	1,00	295,00	295,00
184	T.18	"COLLETTORE AD INCASSO.			
		1	1,00		
		A RIPORTARE Euro			655.869,30

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO
N.	Codice	MISURE		UNITARIO	
		RIPORTO Euro			655.869,30
		Totale n.°	1,00	220,00	220,00
185	T.19	"VENTILCONVETTORE A PARETE			
		4	4,00		
		Totale n.°	4,00	660,00	2.640,00
186	T.20	VENTILCONVETTORE PENSILE A CASSETTA.			
		1	1,00		
		Totale n.°	1,00	527,00	527,00
187	T.21	"ACCESSORI PER RADIATORE.			
		8	8,00		
		Totale n.°	8,00	12,00	96,00
188	T.22	"ACCESSORI PER RADIATORE.			
		8	8,00		
		Totale n.°	8,00	16,50	132,00
189	T.23	"ACCESSORI PER RADIATORE			
		8	8,00		
		Totale n.°	8,00	24,00	192,00
190	T.24	"VALVOLA DI RITEGNO TIPO EUROPA			
		7	7,00		
		Totale n.°	7,00	14,00	98,00
191	T.25	"VALVOLA DI BILANCIAMENTO			
		3	3,00		
		Totale n.°	3,00	64,00	192,00
192	T.26	"VALVOLA DI INTERCETTAZIONE A SFERA			
		12	12,00		
		Totale n.°	12,00	18,00	216,00
		A RIPORTARE Euro			660.182,30

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice	MISURE			
		RIPORTO Euro			660.182,30
193	T.27	"VALVOLA DI INTERCETTAZIONE A SFERA			
		4	4,00		
		Totale n.°	4,00	25,00	100,00
194	T.28	"TERMOMETRO			
		6	6,00		
		Totale n.°	6,00	25,00	150,00
195	T.29	"POZZETTO TERMOMETRICO			
		4	4,00		
		Totale n.°	4,00	12,40	49,60
196	T.30	"BOTTICELLA DI SFIATO			
		6	6,00		
		Totale n.°	6,00	18,50	111,00
197	T.31	"VALVOLA DI SOVRAPRESSIONE			
		1	1,00		
		Totale n.°	1,00	60,00	60,00
198	T.33	"THERMOSTATO AMBIENTE			
		5	5,00		
		Totale n.°	5,00	124,00	620,00
199	T.34	"ACCESSORI DI REGOLAZIONE E CONTROLLO			
		3	3,00		
		Totale n.°	3,00	144,00	432,00
200	T.36	"ALIMENTAZIONE DEL KIT DI REGOLAZIONE			
		1	1		
		Totale a c.	1	235,00	235,00
201	T.38	"VASO DI ESPANSIONE CERTIFICATO			
		1	1,00		
		A RIPORTARE Euro			661.939,90

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice	MISURE			
		RIPORTO Euro			661.939,90
		Totale n.°	1,00	37,00	37,00
202	T.39	STRUMENTAZIONE DI SICUREZZA.			
		1	1,00		
		Totale n.°	1,00	340,00	340,00
203	T.40	CIRCOLATORE SINGOLO A BASSO CONSUMO ENERGETICO CLASSE A.			
		1	1,00		
		Totale n.°	1,00	305,00	305,00
204	T.42	CIRCOLATORE SINGOLO A BASSO CONSUMO ENERGETICO CLASSE A.			
		1	1,00		
		Totale n.°	1,00	570,00	570,00
205	T.45	Ricollocazione in opera secondo le prescrizioni progettuali e le indicazioni della D.L. dei corpi scaldanti (radiatori)			
		6	6,00		
		Totale n.°	6,00	120,00	720,00
206	G.1	"REALIZZAZIONE LINEA ALIMENTAZIONE METANO			
		1	1		
		Totale a c.	1	800,00	800,00
207	V.1	Oneri relativi alla salvaguardia e all'adattamento delle tubazioni idriche esistenti			
		1	1		
		Totale a c.	1	750,00	750,00
208	V.2	Fornitura e posa in opera di pozzetto cementizio dim. utili interne 50x50 con chiusino in lamiera zincata del tipo a riempimento			
		stacchi per nuovi naspi			
		2	2,00		
		Totale n.°	2,00	220,00	440,00
		A RIPORTARE Euro			665.901,90

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
					RIPORTO Euro
209	V.3	Ricerca della tubazione idrico antincendio esistente ed allacciamento del nuovo anello			665.901,90
		1	1		
		Totale a c.	1	450,00	450,00
210	V.4	Fornitura e posa in opera di Naspo antincendio orientabile DN25			
		nuovo fabbricato			
		2	2,00		
		Totale n.°	2,00	450,00	900,00
211	V.5	Oneri per assistenze murarie nell'esecuzione dell'impianto idrico presso il nuovo fabbricato			
		1	1		
		Totale a c.	1	350,00	350,00
212	V.10	Fornitura e posa in opera di tubazione in acciaio zincato UNI 8863			
		2 -diametro 1e1/2"			
		nuovi tratti			
		19,50+5,00	24,500		
		ripristini			
		5,5	5,500		
		Totale ml	30,000	35,00	1.050,00
213	V.15.3	del diametro esterno de = 90 mm			
		ripristini esistente			
		5,00	5,000		
		Totale ml	5,000	30,00	150,00
214	V.15.4	del diametro esterno de = 110 mm			
		ripristini esistente			
		5,00	5,000		
		Totale ml	5,000	35,00	175,00
215	V.16	Fornitura e posa in opera di guaina isolante per tubazioni antincendio in materiale elastomerico con strutture alveolare a celle chiuse, con			
		2 diametro 1 e1/2" spessore mm. 13			
		A RIPORTARE Euro			668.976,90

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			668.976,90
		ripristini esistente 5,00	5,000		
		Totale ml	5,000	8,00	40,00
216	V.27	F. e p. in opera di saracinesche a cuneo gommatto corpo ovale PN16 2 diametro DN 90			
		3	3,00		
		Totale n.°	3,00	210,00	630,00
217	V.28	F. e p. in op. di estintore omologato a polvere con capacità estinguente minima pari a 21 A 89 BC			
		2	2,00		
		Totale n.°	2,00	100,00	200,00
218	V.30	Fornitura e posa in opera di apparecchio manometro di misura			
		1	1,00		
		Totale n.°	1,00	250,00	250,00
219	V.40	Fornitura e posa in opera di cartellonistica segnaletica di sicurezza pertinente all'ambiente costituita da segnali conformi al D. L.vo n			
		1	1		
		Totale a c.	1	650,00	650,00
220	I.1	"TUBAZIONI IN POLIETILENE PER SCARICHI INTERNI.			
		25	25,000		
		Totale ml	25,000	11,90	297,50
221	I.2	"TUBAZIONI IN POLIETILENE PER SCARICHI INTERNI			
		25	25,000		
		Totale ml	25,000	17,00	425,00
222	I.3	"TUBAZIONI IN POLIETILENE PER SCARICHI INTERNI A RIPORTARE Euro			671.469,40

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			671.469,40
		74	74,000		
		Totale ml	74,000	24,00	1.776,00
223	I.4	"TUBAZIONI IN POLIETILENE PER SCARICHI INTERNI			
		10	10,000		
		Totale ml	10,000	42,10	421,00
224	I.5	"TUBAZIONI IN POLIETILENE PER SCARICHI INTERNI			
		10	10,000		
		Totale ml	10,000	9,60	96,00
225	I.6	"TUBAZIONI MULTISTRATO			
		150	150,000		
		Totale ml	150,000	6,90	1.035,00
226	I.7	"TUBAZIONI IN POLIPROPILENE			
		200	200,000		
		Totale ml	200,000	10,30	2.060,00
227	I.8	"TUBAZIONI IN POLIPROPILENE			
		88	88,000		
		Totale ml	88,000	7,00	616,00
228	I.9	"SERVIZIO PER DISABILI.			
		3	3,00		
		Totale n.°	3,00	800,00	2.400,00
229	I.10	"LAVABO SU MENSOLE.			
		2	2,00		
		Totale n.°	2,00	360,00	720,00
230	I.11	"VASO CON CASSETTA ESTERNA			
		3	3,00		
		A RIPORTARE Euro			680.593,40

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			680.593,40
		Totale n.°	3,00	405,00	1.215,00
231	I.12	"LAVABO A CANALE			
		6	6,00		
		Totale n.°	6,00	330,00	1.980,00
232	I.34	LAVABO A CANALE.			
		1	1,00		
		Totale n.°	1,00	280,00	280,00
233	I.13	"VASO ALLA TURCA			
		13	13,00		
		Totale n.°	13,00	220,00	2.860,00
234	I.14	"PILETTA A PAVIMENTO			
		7	7,00		
		Totale n.°	7,00	43,00	301,00
235	I.15	"ATTACCHI PER APPARECCHIATURE VARIE			
		2	2,00		
		Totale n.°	2,00	73,00	146,00
236	I.16	"CIRCOLATORE SINGOLO PER ACQUA SANITARIA			
		1	1,00		
		Totale n.°	1,00	480,00	480,00
237	I.17	"VASO DI ESPANSIONE PER ACQUA SANITARIA			
		1	1,00		
		Totale n.°	1,00	31,50	31,50
238	I.18	"ALIMENTATORE AUTOMATICO			
		1	1,00		
		Totale n.°	1,00	270,00	270,00
		A RIPORTARE Euro			688.156,90

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice	MISURE			
					RIPORTO Euro 688.156,90
239	I.19	"VALVOLA DI SICUREZZA			
		1	1,00		
		Totale n.°	1,00	33,50	33,50
240	I.20	"VALVOLA DI RITEGNO A DISCO			
		2	2,00		
		Totale n.°	2,00	40,80	81,60
241	I.21	"VALVOLA DI INTERCETTAZIONE A SFERA			
		8	8,00		
		Totale n.°	8,00	14,00	112,00
242	I.22	"MISCELATORE TERMOSTATICO			
		1	1,00		
		Totale n.°	1,00	95,00	95,00
243	I.23	"TUBAZIONI IN ACCIAIO ZINCATO			
		10	10,000		
		Totale ml	10,000	16,00	160,00
244	I.24	"TUBAZIONI IN ACCIAIO ZINCATO			
		30	30,000		
		Totale ml	30,000	21,50	645,00
245	I.25	"TERMOMETRO			
		3	3,00		
		Totale n.°	3,00	25,00	75,00
246	I.26	"VALVOLA DI INTERCETTAZIONE A SFERA			
		3	3,00		
		Totale n.°	3,00	18,00	54,00
247	I.27	ATTACCHI PER APPARECCHIATURE VARIE			
		2	2,00		
		A RIPORTARE Euro			689.413,00

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			689.413,00
		Totale n.°	2,00	50,00	100,00
248	I.28	"COLLETTORI IDRICI IN CASSETTA			
		2	2,00		
		Totale n.°	2,00	560,00	1.120,00
249	I.29	"COLLETTORI IDRICI IN CASSETTA			
		2	2,00		
		Totale n.°	2,00	380,00	760,00
250	I.30	"COLLETTORI IDRICI IN CASSETTA			
		2	2,00		
		Totale n.°	2,00	360,00	720,00
251	I.31	"INTERCETTAZIONE AD INCASSO			
		2	2,00		
		Totale n.°	2,00	18,50	37,00
252	I.32	"SVUOTAMENTO E CARICAMENTO IMPIANTO			
		1	1		
		Totale a c.	1	700,00	700,00
253	I.33	"INTERCETTAZIONE DELLE LINEE DI DISTRIBUZIONE IDRICA E RISCALDAMENTO ESISTENTI			
		1	1		
		Totale a c.	1	500,00	500,00
254	I.35	Ricollocazione in opera secondo le prescrizioni progettuali e le indicazioni della D.L. delle apparecchature sanitarie			
		15	15,00		
		Totale n.°	15,00	150,00	2.250,00
255	I.40	"KIT SOLARE TERMICO			
		1	1		
		A RIPORTARE Euro			695.600,00

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice	MISURE			
		RIPORTO Euro			695.600,00
		Totale a c.	1	4.400,00	4.400,00
256	O.S.	ONERI DI SICUREZZA NON ASSOGGETTABILI A RIBASSO D'ASTA			
	1		1,00		
		Totale n.°	1,00	22.000,00	22.000,00
		Importo lavori Euro			722.000,00

IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA

INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE		IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI
A) LAVORI			
Opere preparatorie e demolizioni	Euro	17.873,20	
Movimenti di terra e riporto materiale arido	Euro	11.146,90	
Strutture in cemento armato	Euro	169.735,00	
Strutture in legno	Euro	14.300,00	
Serramenti interni ed esterni	Euro	86.150,00	
Pareti, contropareti ed isolamenti	Euro	151.233,20	
Pavimenti e rivestimenti	Euro	56.340,80	
Impermeabilizzazioni e rivestimenti copertura	Euro	22.204,70	
Lattonerie	Euro	22.478,00	
Sottoservizi e sistemazioni esterne	Euro	24.326,00	
Impianti elettrici e speciali	Euro	53.982,00	
Impianti meccanici	Euro	34.942,10	
Impianto idrico sanitario ed antincendio	Euro	35.288,10	
Oneri di sicurezza non assoggettabili a ribasso	Euro	22.000,00	
		722.000,00	
IMPORTO LAVORI	Euro		722.000,00
IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA	Euro		722.000,00

Udine, 05/04/2013

IL TECNICO RESPONSABILE
Dott. Ing. Adriano Runcio
